
Z
Jaeuariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -- .Jaguariúna - SP - CEP 1 3910-027

l?one:(19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

TERMODEHOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N' 380/ 2023

PREGÃO ELETRÕNICO N' 096/ 2023

Mana Emitia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de
Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório PREGÃO ELETRÕNICO N' 096/ 2023, que tem por objeto "Fornecimento de

cestas básicas", em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores
unitários/por cesta básica e global:

'1

Nome: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA -- CNPJ: 53.437.315/0001-67

Valor g obak R$ 226.500,63(Duzentos e Vinte e Seis Mil e Quinhentos Reais e Sessenta

'\
Nomes ATACADAO Rlo PARDO DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS LIDA - CNPJ;

Valor global: R$ 88.038,80 (Oitenta e Oito Mil e Trinta e Oito Reais e Oitenta Centavos)

Jaguariúna - SP, 4 de setembro de 2023

Secretária de Gabinete

Página l de ]



Pregão/Concorrência Eletrõnica

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrõnico
Pregão NO 00096/2023 - (Decreto NO 10.024/2019)

As 15:02 horas do dia 04 de setembro de 2023, após constatada a regularidade dos aros procedimentais, a autoridade

regão no 00096/2023. un r'cl.,niurlü ut= uuvt:iKa biLVA, HUMQLQ(iA a adjudicação referente ao Processo no 380,

Resultado da Homologação

Descrição: Arroz Beneficiado
Descrição Complementar: Arroz Beneficiado Classe
Ag ulhinha/Bra nco

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.137
Valor Máximo Aceitável: R$ 330.337.4600
Situação: Homologado

Item: l

Longo Fino Subgrupo: Polido Qualidade: Tipo l Tipo

Unidade de fornecimento: Embalagem 5 KG
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: COMERCIAL JOAO AFONSO LIDA , pelo melhor lance de R$ 226.500,6300

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/08/2023
13:33:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JOAO
AFONSO LIDA, CNPJ/CPF: 53.437.315/0001-67, Melhor lance: R$

226.500,6300

Homologado
04/09/2023

15:02:16

MARCA EMILIA
PECANHA DE OLIVEIRA

SILVA

Item: 2
Descrição: Arroz Beneficiado
Descrição Complementar:
\gulhinha/Branco
Tratamento Diferenciado: Ti

Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino Subgrupo: Polido Qualidade: Tipo l Tipor

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 712
Valor Máximo Aceitável: R$ 110.060,9600

Aplicabilidade Decreto 7174:
Tipo lll

Não
Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item l)

Unidade de fornecimento: Embalagem 5 KG

Situação: Homologado
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: ATACADAO RIO PARDO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LIDA , pelo melhor lance de R$ 88.038.8000

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 3130832023
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor; ATACADAO RIO PARDO

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LIDA, CNPJ/CPF: 49.515.023/0001
28, Melhor lance: R$ 88.038.8000

Homologado olS092Zlj3
MARIA EMILIA
PECANHA DE

OLIVEIRA SILVA

Fim do documento


